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Die SBB in einigen Zahlen

Betriebslange im Jahresdurchschnitt

Total

einspurig
doppelspurig
Elektrischer Betrieb
Dampfbetrieb

Geleiseldnge am Jahresende

Durchgehende Hauptgeleise
iibrige Geleise

Personalbestandim Jahresdurchschnitt

Stationen

Triebfahrzeuge am Jahresende
Elektrische Lokomotiven
Thermische Lokomotiven
Triebwagen

Wagen am Jahresende
Personenwagen
Gepickwagen
Giterwagen

Zugskilometer in Millionen

Reiseziige
Giiterziige

Bruttotonnenkilometer in Millionen

Reiseziige
Giiterziige

Woagenachskilometer in Millionen

Personenwagen
Gepdckwagen
Postwagen
Giiterwagen, leer
Giiterwagen, beladen

Total

Personenverkehr

Personen

Personenkilometer

— auf 100 Sitzplatzkilometer
Einnahmen

— auf 1 Person

— auf 1 Personenkilometer
Mittlere Beforderungsweite

Gesamtgiiterverkehr

Tonnen

— auf 100 t Ladegewicht
Tonnenkilometer
Einnahmen

— auf 1 Tonne

— auf 1 Tonnenkilometer
Mittlere Beforderungsweite

1954

2910
1699
1211
2824

86

4150
2198

38862

833

616
230
104

3704
647
18736

50,5
17,4

10586
7816

1022
193

279
675

2231

204
6102
33,2
305
149
5,0
29,8

21,3
33,85
2694
413
1969
15,44
126,6

1955

2910
1686
1224
2839

4167
2204

39096

833

619
226
110

3710
665
18735

51,4
19,0

10726
8721

1045
196
63
316
733

2353

208
6273
33,7
315
151
5,0
30,1

23,8
35,22
3079
457
1948
14,94
129,5
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